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Unterstützt vom: 
 
 
 
 
MELDEBOGEN  
   
 Zurück an: MSGIV, z.H. Martina Korn,  

Henning-von-Tresckow-Str. 2 - 13, 14467 Potsdam 
Fax: +49 331 27548-5322, Tel.: +49 331 866-5438,  
E-Mail: martina.korn@msgiv.brandenburg.de 

 
Folgende Ergebnisse eines positiven Ambrosia-Pricktests möchte ich mitteilen: 
 
Gesamtzahl der in diesem Monat getesteten Patienten: ______________ 
 

Patient 
Nr. 

Ge-
schlecht 

m/w 

Alter Quaddeldurchmesser (in mm) Symptome / Diagnose 
 
Rhinitis (Rh); Konjunktivitis (K) 
Reizhusten / Atemnot (R/A),Urtikaria 
(U); Asthma bronchiale (Ab) 

Datum 

   Ambrosia Beifuß Histamin Kochsalz 

1         

2         

3         

4         

5         

6         

7         

8         

9         

10         

 Den Meldebogen finden Sie auch unter https://msgiv.brandenburg.de/msgiv/de/themen/gesundheit/umweltbezogener-gesundheitsschutz/ambrosia-pollen-

messung/ 
Angaben zur Praxis  
(Name/Ort/E-Mail/Praxis-ID/Stempel): 
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